²⁵ MPH t. III s. 437—438: — (Opowiedziawszy szczegółowo uzyskanie wzroku przez Mieszka I...) „Mesco primus fuit, qui ydolatrie cecitate relicta lucem, que omnem hominem venientem in hunc mundum illuminat, virtute fidei recognoscens, cum patria cunctoque populo sibi subiecto sacro fonte baptismatis est renatus. Mortuo igitur patre, Mesco gubernaculum ducatus suscipiens, assumptis corporeis viribus debellando per circuitum impiecit nationes. Et cum esset adhuc perfidia gentilitatis constrictus, septem uxores habuit; postremo autem illas omnes repudiavit, anno videlicet domini DCCCCLXVI, tempore primi Ottonis imperatoris, christianissimam mulierem de Bohemia, Dubravcam nomine, sibi fecit coniugio copulari, que tamen, nisi christianus efficeretur, eum accipere recusavit: unde dum Mesco paganismum abiecit et iugo Christi per fidem collum submittit, illa cum clericis tam religiosis quam secularibus Poloniam subintravit. Suscipiens ergo Mesco fidem catholicam, et Dubravca uxore genuit Boleslaum primum”.

²⁶ MPH t. II s. 482: — „Zemomisl vero anno domini DCCCXIII... successit, et Meskam filium suum... XXXI procreavit. Qui Mesco VII anno actatis suae divinitus lumen oculorum accepit. Et tandem anno domini DCCCXXXI Dobrochnam, sororem sancti Wenczeslai, duxit in uxorem. Anno sequenti cum tota gente Lechitarum seu polonica, uxore suadente et divina gratia inspirante, baptismum suscepit. De qua uxore anno XXXVII filium genuit, cui nomen Boleslaus in sacro baptismate imponi fecit, anno vero domini trigesimo octavo Jordanum in episcopum Poloniae ordinavit”.

²⁷ Joannis Dlugossii, *Annales seu Cronicae incliti regni Poloniae*, Lib. I et II, Varsaviae 1964 s. 172—178.

²⁸ *Dz. cyt.*, s. 175: „(Mieczysław) ad principem Bohemiae Boleslaum, sancti Wenczeslai interfectorem et germanum, procos mittit, filiam suam Dambrovkam pro unica et legitima uxore sibi petituros”.

czone odpowiedzi Bolesława I i „Dąbrówki”, głoszące zasady wyznawane i stawiające stanowcze warunki, mamy narady władcy polskiego ze swoim senatem, mamy wreszcie formalną uchwałę tego senatu z władcą na czele o przyjęciu wiary chrześcijańskiej. I znów poselstwo (nawet nie jedno) do Pragi, zaciągnięcie formalnego zobowiązania poznania nowej wiary i przyjęcia chrztu św. i to nie tylko przez oblubienicę, ale i przez cały naród, mamy formalną wreszcie zgodę Bolesława I na małżeństwo córki i odesłanie jej w otoczeniu liczego dworu wraz z odpowiednim posagiem i wyprawą. Chcąc okazać obiektywizm Długosz domyśla się istniejących wśród tzw. *reguli, proceres et satrape*²⁹ polskich sprzeciwów, opartych zresztą o zupełnie zrozumiałe z ich punktu widzenia motywy (zbyt trudne wymagania nowej wiary, szacunek dla tradycji, brak dostatecznej znajomości tego, co się przyjmuje), ale ostatecznie za sprawą Opatrzności dochodzi do powszechnej zgody.